
Администрация города Улан - Удэ
Комитет по образованию г. Улан-Удэ

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 44»
670023, ул. Толстихина 2Б, г. Улан-Удэ, 22-80-31

ПРИКАЗ №

по средней школе №44 от 22.01.2024 г

Об утверждении Положения о наставничестве и назначении наставников 
молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:
В соответствии с планом работы с педагогическими кадрами МАОУ «СОШ 

№44» г. Улан-Удэ, с целью профессионального становления молодых 
специалистов, повышения уровня их методической, научно-теоретической, 
психолого-педагогической компетентности, приказываю:

1. Утвердить Положение о наставничестве в МАОУ «СОШ №44» г. 
Улан-Удэ;

2. Назначить:
2.1. Руководителем Центра наставничества заместителя директора по

НМР Амагаеву Т.Д.;
2.2. Учителя физики Данзанову Е.Л. - наставником учителя 

информатики Волосатовой И.Л.; учителя химии Саган Л.А.
2.3. Учителя бурятского языка Борбоеву Д.Б. - наставником учителя 

бурятского языка Шаракчиновой С.С;
2.4. Учителя начальных классов Белянину Е.В. - наставником учителя 

начальных классов Хойлоковой М.И.
2.5. Учителя начальных классов Батоболотову Ж.Д. - наставником 

учителя начальных классов Гармаевой Л.Д-Д.
2.6. Учителя начальных классов Фалилееву М.В. - наставником 

учителя начальных классов Вечтомовой Н.А.
2.7. Учителя английского языка Мотькина П.А. - наставником учителя 

английского языка Аюшеевой А.В.
2.8. Учителя истории Галсанову М.Б. - наставником учителя истории 

Чимитдоржиева Б. Б.
3. Зам. директора по НМР Амагаевой Т.Д. организовать деятельность 

педагогов- наставников и молодых специалистов в соответствии с планами 
индивидуальной работы.

3.2. Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.

Директор: Шалданова Д.Ц.


